## Gothaer Bierfassheberverein e.V.





## Ausschreibung Kraftsportwettkampf im Bierfassheben am 19. August 2018

**Veranstalter:** Gothaer Bierfassheberverein e.V. / Kirmesverein Bufleben

<u>Ausrichter:</u> Gothaer Bierfassheberverein e.V. / Kirmesverein Bufleben

**Wettbewerb:** Bierfassheben für aktive Kraftsportler und Jugend von 16 - 23 Jahre

Wettkampfort: 19. Zeltkirmes in Bufleben www.kirmes-bufleben.de oder

https://www.facebook.com/kirmesbufleben/

Wettkampfleitung: Mario Hochberg

Wettkampfbeginn: 15.00 Uhr und ab 13.00 Uhr beginnt das Heben für die nichtaktiven

Frauen und Männer

**<u>Teilnahmenormen:</u>** Keine -- Mindestgewicht: 80,0kg

<u>Gewichtsklassen:</u> keine, alle Athleten werden zu Beginn gewogen

Meldungen an: Per E-Mail info@bierfassheberverein.de oder Brief

Gothaer Bierfassheberverein e.V. Mario Hochberg Uelleber Straße 84

99867 Gotha

Die Meldung ist nur verbindlich, wenn die Meldung termingerecht eingegangen ist. <u>Jede Meldung muss enthalten:</u> Name / Vorname / Geburtsdatum / Verein

<u>Startgeld:</u> Je Teilnehmer 5,00 € zahlbar am Wettkampftag

Die Vereine haften für Ihre Meldungen. Abmeldungen sind beim Wettkampfleiter und beim ausrichtenden Verein nur schriftlich bis zum Meldeschluss möglich. Die Nachweispflicht obliegt dem meldenden Verein.

Meldeschluss: 19. August 2018

<u>Auszeichnungen.</u> Jeder Teilnehmer erhält eine Urkunde. Die drei Erstplatzierten erhalten Pokale

und ein Preisgeld. (1.Pl 100€ - 2.Pl 75€ - 3.Pl 50€)

Achtung neu!!! Wenn mindestens 5 männliche Jugend/Junioren (16-23 Jahre) an den Start

gehen, wird eine separate Wertung durchgeführt. Bitte rechzeitig melden, damit

wir noch zusätzlich Pokale organisieren können.

**Zeitplan:** Der Zeitplan kann sich nach Eingang aller Meldungen noch ändern und wird

unter www.bierfassheberverein.de veröffentlicht.

**Sonstiges.** Jeder Athlet hat 6 Versuche

**Anreiseweg:** Infos hierzu findet Ihr auf www.kirmes-bufleben.de